
→裏面へ続きます 

 

                               柏職発 0521 第１号 

令和７年５月２１日              

 

事 業 主 各 位 

 

柏崎公共職業安定所長 

（公 印 省 略）                  

                                   

「2026 かしわざき高校生対象企業説明会」の開催について（ご案内） 

 

当所の業務運営につきましては、日頃から格別な御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げ 

ます。                 

さて、令和８年３月新規高等学校卒業予定者を対象とした求人については、例年のとおり、６

月１日から申し込みが始まり、７月１日から公開となります。 

これを受けまして、当所並びに柏崎職安管内雇用促進協議会では、就職を希望する新規高等 

学校卒業予定者を対象とした標記企業説明会を、下記のとおり開催することといたしました。 

つきましては、就職を考えている高校生に対して事業内容等を直接説明できるまたとない機会

となりますので、奮って御参加くださいますよう御案内いたします。 

 

記 

  

１．開催日時  令和７年７月１１日（金） 13:00 ～ 15:35 (受付時間 12:30 ～ 13:00) 

 

２．会  場  柏崎市総合体育館 メインアリーナ（柏崎市半田 1-4） 

 

３．対象企業  ハローワーク柏崎管内に就業場所がある高卒求人企業 100 社 

         参加申込多数の場合は、次の基準をもとに総合的に判断し参加可否を決定 

いたしますので、あらかじめご了承ください。 

●「ユースエール認定企業」（最優先）、「次世代育成支援対策推進法に基 

づく認定企業（愛称：くるみん・プラチナくるみん）」、「女性活躍推進 

法に基づく認定企業（愛称：えるぼし・プラチナえるぼし）」、「障害者 

雇用促進法に基づく認定企業（愛称：もにす）」であること 

●柏崎職安管内雇用促進協議会の会員企業であること 

●ハローワーク柏崎管内高等学校からリクエストがあった企業であること 

●ハローワーク柏崎管内（柏崎市、出雲崎町、刈羽村）に本社を有する企業 

 であること 

       ●業種・職種のバランスや、公正採用研修会（例年９月開催）への参加状況 

 

４．内  容 

  ①各企業ブースを訪問した生徒に対する、事業内容・仕事内容等の説明及び質疑応答 

   ・当日の企業側の参加者数に人数制限は設けません。 



→裏面へ続きます 

   ・会場内は土足禁止となっておりますので、内履をご持参ください。 

  ②説明の開始・終了時刻を全企業そろえて実施（別紙の時間割表参照） 

・１クール２０分の説明を５回行っていただきます。 

・生徒引率の進路指導担当教諭が各企業ブースを伺い、面談をさせていただく場合も 

ございますので、ご了承願います。 

    ③企業ブースの仕様 

     ・背面は企業名付きのパネル（W900×H2100mm を予定）で仕切ります（背中合わせで共 

用となります）。 

・背面パネルを使用しプロジェクター等の投影を行うことも可能ですが、自社でスク 

リーンをご用意いただくことも可能です。なお、パソコン・モニター・プロジェク 

ター等は自社にてご用意ください。 

・電源（100V コンセント）を１箇所、長机（W1800 ㎜）を１台準備します。 

・企業ブース間の通路は W1200 ㎜の予定です。 

・通信環境の整備は自社にてご対応ください。 

 

５．申込方法等 

 （１）申込期間  令和７年５月３０日（金）9:00 ～ ６月５日（木）17:00  
   ・高卒求人申込みを６月 1 日（日）～１０日（火）までに行ってください（※求人者 

マイページによる申込みは土日も可能です）。この期日までに求人申込みがされて 

いない場合は、参加申込みを無効とさせていただきます。 

   ・申込みされた求人が非公開求人のみの場合は参加できません。 

 （２）申込方法 

   当所ホームページからお申し込み下さい。 

   https://jsite.mhlw.go.jp/niigata-hellowork/news/koko070711.html 

 

 

 

 

 

 

 （３）参加決定 

   参加の可否等については、６月１８日（水）までにご連絡いたします。 

 

６．その他 

 ●高校生の選考開始日は９月１６日です。説明会での生徒の氏名確認や面接の約束等、 

 事前選考につながる行為はできませんのでご注意ください。 

 ●今回の説明会とあわせて、学校訪問の強化や応募前職場見学の積極的な受入れなど、 

積極的な求人活動を行っていただくようお願いいたします。 

 

 

  

 
〈 担 当 〉 

学卒業務担当： 北村、田中 

TEL：0257-23-2140           

MAIL：kswzk_gakusotu@mhlw.go.jp 


